
SAMUP
Grilles de Salaires de la FPT

ASSISTANT
             

Échelon Durée
maximum

Durée
minimum

Indice
brut

Indice
majoré

Traitement brut
mensuel

Traitement net
mensuel  taux
salarié 16,85%

indemnités
mensuelles de
résidence Paris 
Ile de France,

zone 2

Heure brute
annuelle

1er 1 an 1an 314 302 1 321,08 € 1 090,48 € 13,12 € 792,65 €
2ème 1an 6 mois 1an 343 323 1 412,94 € 1 174,86 € 14,03 € 847,77 €
3ème 2ans 6 mois 2ans 371 342 1 496,06 € 1 243,97 € 14,86 € 897,64 €
4ème 2ans 6 mois 2ans 400 362 1 583,55 € 1 316,72 € 15,73 € 950,13 €
5ème 3ans 2ans 6 mois 430 379 1 657,91 € 1 378,55 € 16,46 € 994,75 €
6ème 3ans 2ans 6 mois 460 402 1 758,00 € 1 461,78 € 17,46 € 1 055,12 €
7ème 3ans 6 mois 3ans 490 422 1 856,01 € 1 534,96 € 18,33 € 1 107,61 €
8ème 3ans 6 mois 3ans 520 445 1 946,63 € 1 618,62 € 19,33 € 1 167,98 €
9ème 3ans 6 mois 3ans 550 466 2 038,49 € 1 695,00 € 20,24 € 1 223,09 €
10ème 4ans 3ans 6 mois 580 489 2 139,10 € 1 778,66 € 21,24 € 1 283,46 €
11ème     612 513 2 244,09 € 1 865,96 € 22,28 € 1 346,45 €

               
ASSISTANT SPÉCIALISÉ

               
Échelon Durée

maximum
Durée

minimum
Indice
brut

Indice
majoré

Traitement brut
mensuel

Traitement net
mensuel  taux
salarié 16,85%

indemnités
mensuelles de
résidence Paris 
Ile de France,

zone 2

Heure brute
annuelle

1er 1an 1an 320 305 1 334,20 € 1 109,39 € 13,25 € 800,52 €
2ème 1an 6 mois 1an 360 334 1 461,06 € 1 214,87 € 14,51 € 876,64 €
3ème 2ans 6 mois 2ans 380 349 1 526,68 € 1 269,43 € 15,16 € 916,01 €
4ème 2ans 6 mois 2ans 400 362 1 583,55 € 1 316,72 € 15,73 € 950,13 €
5ème 2ans 6 mois 2ans 435 383 1 675,41 € 1 393,10 € 16,64 € 1 005,25 €
6ème 2ans 6 mois 2ans 465 406 1 776,02 € 1 476,76 € 17,64 € 1 065,61 €
7ème 3ans 2ans 6 mois 495 426 1 863,51 € 1 549,51 € 18,51 € 1 118,11 €
8ème 3ans 2ans 6 mois 525 449 1 964,12 € 1 633,17 € 19,50 € 1 278,47 €
9ème 3ans 2ans 6 mois 555 470 2 055,99 € 1 709,56 € 20,42 € 1 233,59 €
10ème 4ans 3ans 590 497 2 174,10 € 1 807,76 € 21,59 € 1 304,46 €
11ème     638 533 2 331,58 € 1 938,71 € 23,15 € 1 398,95 €

               
               

PROFESSEUR   classe normale
               

Échelon Durée
maximum

Durée
minimum

Indice
brut

Indice
majoré

Traitement brut
mensuel

Traitement net
mensuel  taux
salarié 16,85%

indemnités
mensuelles de
résidence Paris 
Ile de France,

zone 2

Heure brute
annuelle

1er 1an 6 mois 1an 433 381 1 666,66 € 1 385,83 € 16,55 € 1 241,31 €
2ème 2ans 6 mois 1an 466 407 1 780,40 € 1 480,40 € 17,68 € 1 326,02 €
3ème 3ans 2ans 499 429 1 876,64 € 1 560,43 € 18,64 € 1 397,69 €
4ème 3ans 2ans 534 455 1 990,37 € 1 654,99 € 19,77 € 1 482,40 €
5ème 3ans 2ans 583 492 2 152,23 € 1 789,58 € 21,37 € 1 602,95 €
6ème 3ans 6 mois 2ans 633 529 2 314,08 € 1 924,16 € 22,98 € 1 723,50 €
7ème 3ans 6 mois 2ans 6 mois 681 566 2 475,93 € 2 058,74 € 24,59 € 1 844,04 €
8ème 3ans 6 mois 2ans 6 mois 741 611 2 672,78 € 2 222,42 € 26,54 € 1 990,65 €
9ème     801 657 2 874,01 € 2 389,74 € 28,54 € 2 140,52 €

               
               



PROFESSEUR hors classe
               

Échelon Durée
maximum

Durée
minimum

Indice
brut

Indice
majoré

Traitement brut
mensuel

Traitement net
mensuel  taux
salarié 16,85%

indemnités
mensuelles de
résidence Paris 
Ile de France,

zone 2

Heure brute
annuelle

1er 2ans 7 mois 2ans 5 mois 587 494 2 160,97 € 1 796,85 € 21,46 € 1 609,46 €
2ème 2ans 7 mois 2ans 5 mois 672 559 2 445,31 € 2 033,28 € 24,28 € 1 821,24 €
3ème 2ans 7 mois 2ans 5 mois 726 600 2 624,67 € 2 182,41 € 26,06 € 1 954,82 €
4ème 2ans 7 mois 2ans 5 mois 780 641 2 804,02 € 2 331,54 € 27,85 € 2 088,39 €
5ème 3ans1mois 2ans11mois 850 694 3 035,86 € 2 524,32 € 30,15 € 2 261,07 €
6ème 3ans1mois 2ans11mois 910 740 3 237,09 € 2 691,64 € 32,15 € 2 410,94 €
7ème     966 782 3 420,81 € 2 844,40 € 33,99 € 2 547,78 €

               
DIRECTEUR  1ère catégorie

             
Échelon Durée 

maximum
Durée

minimum
Indice brut Indice

majoré
Traitement
brut mensuel

Traitement net
mensuel  taux

salarié
16,85%

indemnités
mensuelles de

résidence Paris  Ile
de France, zone 2

1er 1an 1an 579 488 2 131,73 € 1 775,03 € 16,55 €
2ème 1an 6 mois 1an 618 517 2 261,59 € 1 880,51 € 17,68 €
3ème 2ans 6 mois 2 ans 664 553 2 419,07 € 2 011 ,46 € 18,64 €
4ème 2ans 6 mois 2 ans 716 592 2 589,67 € 2 153,31 € 19,77 €
5ème 2ans 6 mois 2 ans 772 634 2 773,40 € 2 306,08 € 21,37 €
6ème 2ans 6 mois 2 ans 835 683 2 987,74 € 2 484,31 € 22,98 €
7ème 3ans 2 ans six mois 901 733 3 206,47 € 2 666,80 € 24,59 €
8ème 3ans 2 ans six mois 950 770 3 368,32 € 2 800,76 € 26,54 €
9ème     1015 820 3 587,04 € 2 982,62 € 28,54 €

             
             

DIRECTEUR 2e catégorie                                   
             

Échelon Durée maximum Durée
minimum

Indice brut Indice
majoré

Traitement
brut mensuel

Traitement net
mensuel  taux

salarié
16,85%

indemnités
mensuelles de

résidence Paris  Ile
de France, zone 2

1er 1an 1an 564 476 2 086,61 € 1 735,02 € 20,68 €
2ème 1an 6 mois 1an 593 498 2 182,85 € 1 815,04 € 21,63 €
3ème 2ans 6 mois 2 ans 633 528 2 314,08 € 1 924,16 € 22,94 €
4ème 2ans 6 mois 2 ans 701 580 2 541,55 € 2 113,30 € 25,20 €
5ème 2ans 6 mois 2 ans 741 610 2 672,78 € 2 222,42 € 26,50 €
6ème 2ans 6 mois 2 ans 780 640 2 804,02 € 2 331,54 € 27,80 €
7ème 3ans 2 ans six mois 830 678 2 970,25 € 2 469,76 € 29,45 €
8ème 3ans 2 ans six mois 871 709 3 105,85 € 2 582,51 € 30,80 €
9ème 3ans 2 ans six mois 910 739 3 272,08 € 2 720,73 € 32,10 €
exceptionnel     950 769 3 486,43 € 2 898,97 € 33,41 €

             
             

            retour

http://web.lerelaisinternet.com/samup/samup%20somaire.htm

